
          

            

No.2023-20 

 

『遊離 HCG-β』検査受託再開にともなう 

検査内容変更のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記検査項目につきまして、2023年1月12日(木)受付分より一時受託中止とさせていただ

いておりますが、試薬製造販売元より、現試薬の供給再開に至らず、そのまま販売中止となる旨の

連絡がございました。 

これにともない、弊社といたしましては、下記受付分より、同等の性能を有する同一試薬製造元の

代替試薬を用いて検査の受託を再開させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。 

代替試薬による検査受託再開の為、検査内容が一部変更となります。 

先生方には大変ご迷惑をお掛け致しますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い

申し上げます。 

敬 白 

2023年 6月 

【記】 

項目コード 検査項目名

4199 遊離HCG-β(HCG-βサブユニット)

◇受託再開項目

 

受託再開日：2023年 7 月 1日(土)受付分より 

 

※変更内容の詳細は、裏面をご参照ください。 

 お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００



検 査 項 目 名

項 目 コ ー ド

容 器

検 体 必 要 量

保 存 方 法

所 要 日 数

検 査 方 法

基 準 範 囲

単 位

報 告 範 囲

報 告 桁 数

検 査 実 施 料

判 断 料

(ア )

(イ ) 妊娠の有無、妊娠週数を必ず明記してください。

備 考 同左(LHとの交差反応は認められません)。

本検査は、遊離型のHCG-βのみを測定します

CLIA法

3～4日

冷蔵

同左

同左血清 0.3mL

同左

同左

◇検査要項

新 従来

4199

遊離HCG-β(HCG-βサブユニット)

凍結

144点(生化学的検査(Ⅱ)判断料)

132点

小数第2位

1.00未満～2000以上

ng/mL

同左

0.28 ng/mL未満

同左

同左

同左

0.28未満～2000以上

1.00 ng/mL未満

同左

同左

 

◇新法と従来法の相関

メーカー検討資料

0

40

80

120

160

200

0 40 80 120 160 200

新

法

従来法

遊離HCG-β
(ng/mL)

(ng/mL)

y = 0.998x - 0.059
r = 1.000
n = 385

 


